
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.01.2020 г. № 1 

 

О Почетной грамоте главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области и Благодарственном письме главы 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Котельниковского районного Совета народных 

депутатов Волгоградской области от 31.01.2019 г. № 62/490 «О наградах 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области», 

Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте главы 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области и 

Благодарственном письме главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области. 

 2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

07.10.2014 г. № 885 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме главы 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 

 

 

 

Глава Котельниковского  

муниципального района  

Волгоградской области                                                             С.А. Понкратов 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=59429;fld=134;dst=100012


УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области  

от 13.01.2020 г. № 1 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Почетной грамоте главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области и Благодарственном письме главы 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

 

1. Награждение Почетной грамотой главы Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области (далее – Почетная грамота) 

и Благодарственным письмом главы Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области (далее - Благодарственное письмо) является 

формой поощрения граждан, коллективов организаций независимо от форм 

собственности (далее - организации) в знак признания их заслуг перед 

Котельниковским муниципальным районом Волгоградской области (далее - 

муниципальный район). 

2. Основаниями для награждения Почетной грамотой или 

Благодарственным письмом являются: 

2.1. Многолетний добросовестный труд гражданина, представляемого 

к награждению, в организации не менее пяти лет, трудовые достижения в 

экономике, науке, культуре, искусстве, физической культуре и спорте, 

образовании, воспитании, просвещении, охране здоровья граждан и других 

сферах деятельности, значительные личные достижения, профессиональное 

мастерство, содействие развитию местного самоуправления и иные заслуги 

перед муниципальным районом. 

2.2. Существенный вклад: 

в развитие нормативной правовой базы местного самоуправления 

муниципального района, защиту прав и свобод жителей муниципального 

района; 

в решение социально-экономических и культурных задач 

муниципального района. 

3. Награждение Почетной грамотой, Благодарственным письмом может 

быть приурочено: 

к профессиональным праздникам и памятным датам, установленным 

действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

к юбилейным датам: 

для граждан - 50 лет, 55 лет и далее каждые последующие 5 лет; 

для организаций - 10 лет со дня основания и далее каждые 5 лет. 

4. Требования, указанные в пунктах 2 и 3 настоящего Положения, не 

распространяются на случаи награждения Почетной грамотой и 

Благодарственным письмом граждан и организаций за выполнение особо 

важных заданий, большой вклад в социально-экономическое развитие 

муниципального района, за победу в смотрах, конкурсах и смотрах-



конкурсах, а также граждан за проявленное мужество при выполнении 

воинского или гражданского долга. 

5. Материальное вознаграждение к Почетной грамоте и 

Благодарственному письму не выплачивается. 

6. Решение о награждении граждан и коллективов организаций 

Почетной грамотой или Благодарственным письмом принимается главой 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее – 

глава муниципального района) и оформляется постановлением 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области (далее – местная администрация) на основании подготовленного 

инициатором награждения на имя главы муниципального района 

ходатайства. 

7. Инициатором награждения может быть: 

первый заместитель главы муниципального района, заместитель главы 

муниципального района; 

руководитель структурного подразделения местной администрации по 

согласованию с первым заместителем, заместителем главы муниципального 

района, курирующим деятельность данного структурного подразделения; 

депутат (группа депутатов) Котельниковского районного Совета 

народных депутатов Волгоградской области; 

орган местного самоуправления поселения, входящего в состав 

муниципального района; 

предприятие, организация, учреждение, общественное объединение, 

осуществляющие свою деятельность на территории муниципального 

района. 

8. В ходатайствах о награждении Почетной грамотой или 

Благодарственным письмом должны быть указаны конкретные заслуги 

представляемого к награждению и основания в соответствии с пунктами 2, 

4 настоящего Положения. 

9. Ходатайство к награждению Почетной грамотой, Благодарственным 

письмом представляются не позднее одного месяца до награждения в 

случае, если награждение приурочено к профессиональным праздникам и 

памятным датам, установленным действующими нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, и юбилейным датам согласно 

пункту 3 настоящего Положения. 

10. Ходатайство о награждении Почетной грамотой или 

Благодарственным письмом к награждению составляются инициатором 

награждения. 

11. Подготовку проекта постановления местной администрации о 

награждении Почетной грамотой или Благодарственным письмом 

осуществляет отдел по организационным и общим вопросам местной 

администрации. 

12. Почетная грамота, Благодарственное письмо вручаются главой 

муниципального района или по его поручению первым заместителем главы 

муниципального района, заместителями главы муниципального района. 

consultantplus://offline/ref=ECE786775F44A358D1A73E9D79AF196F2AE4267E873ADC3091FC94BBA460231BEAA238889991F8BABFE4573B865FA98DA9EC56232556C9850975F5F4XFn9K
consultantplus://offline/ref=342685D78EFD7826290E21377F7DBE194CC39EA409F6AFE4B56BBBD900BC7367E81C046FD71A6B2C2A63DA40B937326E4A2F943DD1AE235EB781B753NDqEK

